



# OBEC JENŠTEJN

9. května 60, 250 73 Jenštejn – Středočeský kraj

V Jenštejně dne 07. 11. 2022

Vyřizuje: Pavlína Antošová  
tel.: 607 091 159

Č.j.: OJ/1291/2022

Naše zn.: 08-09-03-2022-09

Dne 31. 10. 2022 bylo Obci Jenštejn (dále jen „povinný subjekt“ dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „InfZ“) přijato do datové schránky vaše podání – Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve kterém žádáte o sdělení následujících informací k výstavbě garážového stání na sousedním pozemku v katastru obce Jenštejn parcela číslo 282/80:

- Co, kdy, v jakém rozsahu a s jakým obsahem bylo součástí žádosti o souhlas s výstavbou?
- Kdo a v jakém rozsahu souhlasil s uvedenou výstavbou z řad vlastníků sousedních nemovitostí anebo dotčených subjektů?

**Povinný subjekt vaši žádost posoudil a konstatuje, že vaši žádosti lze vyhovět v omezeném rozsahu.**

Dotazu „Co, kdy, v jakém rozsahu a s jakým obsahem bylo součástí žádosti o souhlas s výstavbou?“ lze vyhovět zcela, a to následovně:

Součástí žádosti byla za a) studie pro stavbu „Přístavba garáží ke stávajícím rodinným dvojdomům z uliční strany“, datována 05/2020 v rozsahu „katastrální situace“, „koordinační situace“ a „pohled uliční“;

za b) projektová dokumentace „Přístavba Garáží ke stávajícímu rodinnému dvojdomu“ ze dne 20.10.2020 z rozsahu společné dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, situace katastrální, situace koordinační, půdorys 1. NP, výkres střechy, řez A-A, pohledy).

Dotazu „Kdo a v jakém rozsahu souhlasil s uvedenou výstavbou z řad vlastníků sousedních nemovitostí anebo dotčených subjektů?“ lze vyhovět v části „Kdo a v jakém rozsahu souhlasil s uvedenou výstavbou z řad vlastníků sousedních nemovitostí“, a to následovně:

V rozsahu koordinační situace 05/2020 souhlasili vlastníci sousedících nemovitostí, konkrétně vlastníci pozemků parc.č. 282/36, 282/40, 282/81, 282/34, vše k.ú. Jenštejn.

V části dotazu „anebo dotčených subjektů“ se žádost v souladu s § 14, odst. 5 písm. c) InfZ odkládá, neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti povinného subjektu.

---

**Odůvodnění:**

Obec Jenštejn obdržela dne 31. 10. 2022 žádost xxxxxx xxxxxxxxxxxx, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxxxxx xxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a to sdělení následujících informací k výstavbě garážového stání na sousedním pozemku v katastru obce Jenštejn parc.č. 282/80:

- 1) Co, kdy, v jakém rozsahu a s jakým obsahem bylo součástí žádosti o souhlas s výstavbou?
- 2) Kdo a v jakém rozsahu souhlasil s uvedenou výstavbou z řad vlastníků sousedních nemovitostí anebo dotčených subjektů?

Povinný subjekt žádosti žadatele v části 1) „*Co, kdy, v jakém rozsahu a s jakým obsahem bylo součástí žádosti o souhlas s výstavbou?*“ a částečně v části 2) „*Kdo a v jakém rozsahu souhlasil s uvedenou výstavbou z řad vlastníků sousedních nemovitostí?*“ vyhověl a informaci poskytl.

Povinný subjekt žádosti žadatele ve zbylé části 2) „*anebo dotčených subjektů*“ nevyhověl, neboť požadovaná informace nespadá do působnosti povinného subjektu. Informace spadá do působnosti Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odboru stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče.

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Obecního úřadu Jenštejn.

opatřeno podpisem

.....

Norbert Hlaváček  
starosta obce Jenštejn

**Doručuje se:**

1. xxxxxxxxxxxx, nar. xx.xx.xxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx, ID DS: xxxxxxxx
2. správní spis